iDRãRASffl

ESTADO DO MARANHÃO iPub.
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httns://www.Dedrciras.ma.gov.br/

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 004/2022 - SRP

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS/MA, no uso das atribuições que lhe
foram conferidas através da Portaria n° 003/2022 e observadas às disposições da Lei Federal n"
10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal n" 10.024/2019, Decreto Federal n° 7.892/2013,
Decreto Federal n° 9.488/2018, Decreto Municipal n° 003/2021, Decreto Municipal n° 004/2021,
Lei Complementar n°. 123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 e Lei Complementar
n° 155/2016, utilizando-se subsidiariamente as normas da Lei n° 8.666/93 e suas alterações e demais
normas pertinentes.

RESOLVE: ADJUDICAR o resultado do Pregão Presencial n® 004/2022 - SRP, que tem
por objeto o Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Aquisição de Bebedouros
Industriais Acessíveis em Inox, para atender as necessidades do Município de Pedreiras - MA, a
licitante vencedora dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item Quant. | Un Descrição

unidade

unidade

Unitário Total

Marca Adjudicado Adjudicado

Bebedouro Industrial Accssivel em Inox, com 02

(dois) sensores infravermelho de adicionamcnto
de agua. Atende ambientes com até I SC pessoas
por hora; Sensor infravermelho de acionamento
da água (fornece água s/ contato manual);
Acessório anti-respingo para o sensor; Gabinete
cm aço inox com estrutura própria para fixação
cm parede facilitando o acesso para pessoas com
mobilidade reduzida; fácil acionamento elétrico
da torneira através de botões alojados no painel
plástico e com indicação em brailc; duplo
sistema de filtragem, refil PPF5 c refil T33;
Revestimento externo em chapa aço inox;
Reservatório de água cm P.P alta resistência,
fácil limpeza e material atóxico; Isolamento
térmico injetado cm poliuretano expandido;
Serpentina interna cm aço inox 304; Gás
ecológico R 134 A; Motor hermético; Tensão
127v ou 200 v; Baixo consumo dc energia;
Rcgulagem de temperatura da água; Suporte para
fixação; Peso: 53 Kg; A qualidade dc todos os
componentes do produto deve ser atestado em
laboratório e certificado INMETRO.

Bcbcdouro Industrial Acessível em Inox, com CÂNOVAS RS 2.880,00
Ol(um) sensor infraverme-lho de adicionamcnto
de agua. Atende ambientes com até 118 pessoas
por dia (uso normal copo); Sensor infravermelho
dc acionamento da água (fornece água s/ contato
manual); Acessório anti-respingo para o sensor;
Gabinete cm aço inox com estrutura própria para
fixação em parc-dc facilitando o acesso para

Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-mail: cpl(^pedreiras.nia.gov.br

Página I de 3

RS 6,392,00 RS 134.232,00CANOVAS

RS 51.840,00

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://www.pedreiras.ma.gov.br/

Item Quant. Descrição

pessoas com mobilidade reduzida; fácil
acionamento elétrico da torneira através de

botões alo-jados no painel plástico e com
indicação em brailc; triplo estágio de filtragem,
re-fil PPF5 c refii T33. Revestimento cxier-no
cm chapa aço inox; Reservatório in-temo cm aço
inox; Isolamento térmico injetado cm
poliuretano expandido; Ser-pcntina externa em
cobre; Gás ecológico R 134 A; Motor hermético;
Tensão I27v ou 200 v; Baixo consumo de

energia; Rcgulagem de temperatura da água; Su-
porte para fixação; Peso; 20 Kg; Filtro incluso. A
qualidade de todos os com-ponentes do produto
deve ser atestado em laboratório e certificado

INMETRO.

unidade Bebedouro Industrial Acessível em Inox, com 02 CÃNOVAS
(dois) sensores infraver-melho de adicionamenio
de agua. Atende ambientes com até 150 pessoas
por hora; Sensor infravermelho de acio-namento
da água (fornece água s/ conta-to manual);
Acessório anti-respingo para o sensor, Gabinete
em aço inox com es-truiura própria para fixação
em pare-de facilitando o acesso para pessoas
com mobilidade reduzida; fácil acionamento
elétrico da torneira através de botões alo-jados
no painel plástico e com indicação em brailc;
duplo sistema de filtragem, refil PPF5 e refil
T33; Revestimento ex-tcmo em chapa aço inox;
Reservatório de água em P.P alta resistência,
fácil limpeza e material atóxico; Isolamento
térmico injetado em poliuretano cxpan-dido;
Serpentina interna em aço inox 304; Gás
ecológico R 134 A; Motor hermético; Tensão
127v ou 200 v; Baixo consumo de energia;
Rcgulagem de tem-pcratura da água; Suporte
para fixação; Peso: 53 Kg; A qualidade de todos
os componentes do produto deve ser ates-tado
em laboratório e certifica-do INMETRO.

CANOVAS

Bebedouro Industrial Acessível em Inox, com

01 (um) sensor infravermelho de adicionamcnto
de agua. Atende ambientes com até 118 pessoas
por dia (uso normal copo); Sensor infravermelho
de acionamento da água (fomece água s/ contato
manual); Acessório anti-respingo para o sensor;
Gabinete cm aço inox com estrutura própria para
fixação em parede facilitando o acesso para
pessoas com mobilidade reduzida; fócil
acionamento elétrico da tomeira através de

botões alojados no painel plástico c com
indicação em braile; triplo estágio de filtragem,
refil PPF5 c rcfil T33. Revestimento externo em

chapa aço inox; Reservatório interno em aço
inox; Isolamento térmico injetado em
poliuretano expandido; Serpentina externa em

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Fedrelras/MA
E-mail: cpl(^pedreiras.ma.gov.br

Página 2 de 3

Total

Adjudicado

unidade

Unitário

AdjudicadoMarca

RS 415.480,00RS 6.392,00

RS 158.400,00CANOVAS RS 2.880,00

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httDs://w>vw.Dedrciras.mn.gov.br/

Item Quant. Descnçao

cobre; Gás ecológico R 134 A; Motor hermético;
Tensão ]27v ou 200 v; Baixo consumo de
energia; Rcgulagcm de temperatura da água;
Suporte para fixação; Peso: 20 Kg; Filtro
incluso. A qualidade de todos os componentes do
produto deve ser atestado em laboratório c
certificado INMETRO.

Unitário

Adjudicado

Total

AdjudicadoMarca

Adjudicado para: GO VENDAS ELETRÔNICAS, inscrita no CNPJ sob o n° 36.521.392/0001-81,
sediada na Rua Carlos Chagas, n° 413, Conta Dinheiro, CEP 88520-275 - Lages/SC, vencedora do
certame no valor total de RS 759.952,00 (Setecentos e cinqüenta e nove mil, novecentos e cinqüenta
e dois reais).

Pedreiras/MA^em 08 de abril de 2022.

Denilsw::StIus^v1edeiros
Pregoei^Mumcipal
Port. N°M3/2022

Avenida Zeca Branco, n® 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-mail: cpl@pedreíras.ma.gov.br

Página 3 de 3